solicitação da contratada e análise pela Administração, que verificará a conformidade do 

cálculo e a manutenção da vantajosidade da contratação. 

3.2.4 – Na ausência do IPCA, será utilizado outro índice que o substitua oficialmente. 

3.3 – DO VALOR E DO PAGAMENTO: 

3.3.1 – O valor total do presente contrato é de R$ 30.678,80 (trinta mil e seiscentos e setenta 
e oito reais e oitenta centavos), já incluídos os tributos, os encargos, seguros e demais ônus 
que por ventura possam recair sobre o Município, sendo: 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

01 

Realização de ensaio de sondagem e 
relatório de sondagem, incluindo ensaios